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Dossier Technique Immobilier

Numéro de doss
Date du repéra

ier: 22/IMO/0145
ge: 29/10/2022

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ... Hautes-Pyrénées

Adresse :........... Strabielle

Commune : ....... 65190 OUEILLOUX
Section cadastrale A, Parcelle(s) n°
182, A 183

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Périmetre de repérage :
Ensemble de la propriété
Nb. de niveaux : 1
Nb. de batiments : 1

Désignation du client :

Nom et prénom : ... Mme LABAT Karine

Adresse @ .....cooueenns 21 route de Pyrénées
65190 OLEAC DESSUS

Objet de la mission :

O possier Technique Amiante O Métrage (Loi Carrez) O Etat des Installations électriques
[%] constat amiante avant-vente O Métrage (Loi Boutin) O Diagnostic Technique (DTG)

O possier amiante Parties Privatives O Exposition au plomb (CREP) O Diagnostic énergétique

O Diag amiante avant travaux O Exposition au plomb (DRIPP) O prét a taux zéro

O Diag amiante avant démolition O Diag Assainissement O Diagnostic Ascenseur

[%] Etat relatif a Ia présence de termites O sécurité piscines [ Etat des lieux (Loi Scellier)

O Etat parasitaire [ Etat des Installations gaz O radon

[%] Etat des Risques et Pollutions (ERP) O piomb dans I'eau O Accessibilité Handicapés

[ Etat des lieux O sécurité Incendie
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Résumeé de l'expertise n° 22/IM0/0145

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse :....cccvviiiiiiiiiinnn, Strabielle
ComMmuUNE oiviviiiiiiiiiieenns 65190 OUEILLOUX
Section cadastrale A, Parcelle(s) n° 182, A 183
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Périmétre de repérage : ... Ensemble de la propriété
Nb. de niveaux : 1
Nb. de batiments : 1

Prestations Conclusion
= . Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
@ Amiante . ; o
susceptibles de contenir de I'amiante.
ﬁa Etat Termite/Parasitaire Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
" | Etat des Risques et miniers
U Pollutions q Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

technologiques

Zone sismique définie en zone 4 selon la réglementation parasismique 2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien
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Roger DIAG

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 22/IMO/0145
Date du repérage : 29/10/2022

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles bétis

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i, Strabielle
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Code postal, ville : .65190 OUEILLOUX
Section cadastrale A, Parcelle(s) n° 182, A 183
Périmétre de repérage : | i, Ensemble de la propriété

Nb. de niveaux : 1
Nb. de batiments : 1

Type de logement : | Grange
Fonction principale du batiment : | ...ocooiiiiiiiiiiinien, Autres
Date de construction : | L < 1949

Le propriétaire et le donneur d’'ordre

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :....Mme LABAT Karine
Adresse @ ............e. 21 route de Pyrénées
65190 OLEAC DESSUS

Le donneur d’ordre Nom et prénom :....Mme LABAT Karine
Adresse @ .....coounene. 21 route de Pyrénées
65190 OLEAC DESSUS

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de
repérage ayant participé Obtention : 03/07/2020
au reperage Opérateur de | WE.CERT 16, Rue de Villars Echéance : 02/07/2027

bereammetey T EGARNES Roger repérage 57100 THIONVILLE N® de certification : C2020-

signataire(s) autorisant SE04-034
la diffusion du rapport
Raison sociale de I'entreprise : ROGER DIAG (Numéro SIRET : 44515342200040)
Adresse : 1 Bis Chemin Barnabé, 65190 BORDES

Désignation de la compagnie d'assurance : PACIFICA

Numéro de police et date de validité : 000010375126908 - 08/08/2023

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 02/11/2022, remis au propriétaire le 02/11/2022
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 13 pages
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Constat de repérage Amiante n° 22/1M0/0145 aJ) Amiante
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5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)
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contenant pas apres analyse
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
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7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré de matériaux ou produits
contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou |I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
AdresSsSe & .....oiiiiiiiiiie -
Numéro de I'accréditation Cofrac: ......... -

3. - La mission de repérage
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@Amia nte

3.1 L'objet de Ia mission

Dans le cadre de la vente de Iimmeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L’intitulé de la mission

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l’‘absence
de matériaux ou produits contenant de [l‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s‘inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I‘amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est |I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

I'amiante avant démolition d’'immeuble ou celui a

\

élaborer

avant réalisation de travaux.

Liste &

Composant de I construction

Parbie du composant dvérifier ou & sonder

Flocages

Flocages, Calorifugeages, Faw plafonds

Calorifugeages

Famx plafonds

Liste B

Compoaant de la consbrucion

FPartie du composant d vérifier ou d sonder

1. Paroisverticales intdrioures

Ivlurs, Cloisons "en dir” et Potean:
(pérmphérigques et intérienrs)

Enduits projetés

Revétement duss (plagques de menuiseries)

Bevéternent dus (araiante-ciment)

Entourages de poteaus (carton)

Entourages de poteaux (amiante-cirent)

{
Entourages de potesm: (ratérian sandwich)
Entourages de poteaw: (carton-+platre)

Cofftage perdu

Cloisons (Jégéres et préfabriquées), Gaines et
Cofftes verticauwx

Enduits projetés

Parmean de cloisons

2. Flanchers et plafonds

Plafonds, Poutrss et Chatpertes, Gaings et | Enduits projetés
Coffres Hormortanx Panneany collés ou vissés
Plarchers Dialles de sol
3. Conduits, candlisafions et dquipements intérieuss
Conduits de fhuidss (s, eau, autees fhuides) g:ﬁ“:l‘:l;es -

Clapets I volets compe-feu

Clapets coupe-fen

Volets coupe-feu

Rehouchage

Portes compe-fen

Joints {tresses)

Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4 Elémenks extinienss

Toitiwes

Plaques {composites)

Plagues (ffbres-ciment)

Lrdoises (corposites)

Ardoises (fibres-ciment)

Seeessolres de cowverhures (corposies)

bocessolres de corvertures (fihres-ciment)

Bardes: biturainenx

Bardages et facades 1€ géres

Plaques {composites)

Plagues (ffbres-ciment)

Lrdoises (composites)

Ardoises (fibres-ciment)

Panneaux (cormposites)

Panneaw ({lres-ciment)

Conduits en toiture et fagade

Conduites deaux phrviales en arniahte-cirnent

Conduites deans usées en amiante-ciment

Conduits de firnée en ardante-clivent

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
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repérage joint en

annexe a Il'exclusion

Descriptif des piéces visitées

des locaux ou parties dimmeuble n‘ayant pu étre visités.

Grange, Piéce,
Grenier grange
Localisation Description

Sol : Terre

Grange Mur : pierres
Plafond : Bois
Sol : Terre

Piece Mur : pierres

Plafond : tuiles

Grenier grange

Sol : Bois

Mur : pierres
Plafond : tuiles

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés

Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections

physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a |'accés aux parties de I'immeuble bati

en toute sécurité

Observations :

Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande :
Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 29/10/2022
Heure d’arrivée : 10 h 45

Durée du repérage : 00 h 45
Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Sans accompagnateur

03/11/2022

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de conservation** et préconisations*

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport

** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport
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Constat de repérage Amiante n° 22/1M0/0145 (a)Amiante

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description

Néant

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisation Identifiant + Description

Néant

6. — Signatures

Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par WE.CERT
16, Rue de Villars 57100 THIONVILLE (détail sur www.info-certif.fr)

Fait a OUEILLOUX, le 29/10/2022

Par : EGARNES Roger

Signature du représentant :
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Constat de repérage Amiante n° 22/1M0/0145 aJ) Amiante

ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 22/IMO/0145

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a |'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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Constat de repérage Amiante n° 22/1M0/0145

7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Grange

Piéce

Légende

7
Conduit en fibro-ciment / Dalles de sol
4
Conduit autre que
fibro-ciment Carrelage
Brides Colle de revétement

NP X[]o ©

Nom du propriétaire :
Mme LABAT Karine
Adresse du bien :

Strabielle
e s 65190
Dépdt de Matériaux Dalles de faux-plafond OUEILLOUX
contenant de I'amiante
Matériau ou produit sur Toiture en fibro-ciment
lequel un doute persiste
. = Toiture en matériaux
Présence d'amiante composites
Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.
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Constat de repérage Amiante n° 22/1M0/0145 aj) Amiante
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des prélévements :
Identifiant et prélévement Localisation Composant de la construction ::an:t;zss::t Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° 1| existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de 'amiante.

1° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° 1| existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systéme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de I'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discotheque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de l'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ou le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I’'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I’'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :
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- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de l'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I'état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans |'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'’état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélevements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a I'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans |'air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cinqg fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a I'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinq fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I’état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussierement dans |'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I'étendue des
dégradations qu’il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations et I'’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans l'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner l'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
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b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte I'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;

c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;

d) Contrdler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.

En fonction des situations particulieres rencontrées lors de I’évaluation de I’état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-apres rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de I'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiere de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de |'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D’autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I'exposition a d’autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause I'intégrité du matériau ou produit (par exemple percage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’une évaluation de
I’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.

De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles bétis et a partir du ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum I’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussiéres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d’un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de I'environnement.
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Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I’'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d’infrastructures en matiere de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitét que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filieres d’élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filieres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux décheéteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l’environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I'’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de |'environnement et de la maitrise de I’énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tragabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est

téléchargeable sur le site du ministére chargé de l'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de I'installation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable lui garantissant I'effectivité
d’une filiere d’élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une
décheéterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents
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CRCAM PYRENEES GASCOGNE
Société de Courtage d’Assurance
Assurances Agricoles et Professionnelles
252 Impasse du Rond-Point des Justes
32016 AUCH Cedex
Tél. 09 69 32 64 40

M. EGARNES ROGER

1B CHEMINE BARNABE

65190 BORDES
pg.cap@ilefil.com
N° Contrat : 10375126908

ATTESTATION D’ASSURANCE
La Caisse Régionale de Crédit Agricole de Pyrénées Gascogne, intermédiaire en assurance immatriculé aupres
de I'ORIAS, certifie que :
M. EGARNES ROGER
A souscrit par son intermédiaire aupres de Pacifica, entreprise régie par le code des assurances, le contrat
d’assurance multirisque Professionnelle en référence, garantissant sa Responsabilité Civile Professionnelle dans
le cadre de son activité de diagnostiqueur immobilier.
Les garanties interviennent pour les diagnostics immobiliers, rendus obligatoires en application des dispositions
légales et réglementaires en cas de vente ou de locations de locaux d'habitations.
L"assuré répond aux obligations de formation et de certification prévues par la réglementation.
Les garanties responsabilité civile professionnelle et exploitation sont acquises pour la réalisation de I'un ou de
plusieurs des diagnostics suivants:
Diagnostic constat de risque d'exposition au plomb
Diagnostic état d'amiante avant-vente, avant et aprés travaux ou démolition,
Diagnostic relatif & la présence de termites et mérules
Diagnostic risques et pollutions
Diagnostic gaz
Diagnostic électricité
Diagnostic de performance énergétique
Diagnostic de I'installation d'assainissement non collectif ou collectif de logements du secteur privé
Métrage Loi Carrez ou Loi Boutin
La présente attestation n’‘impligue qu’une présomption de garantie et est valable a compter de ce jour et
jusqu’au 01/06/2023.
Pour servir et valoir ce gque de droit,
Fait & AUCH, le 08/08/2022
Pour PACIFICA
= j%%i
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE
Société coopérative & personnel et capital varicble. Etablissement de crédit. Société de courtage d'assurances
immatriculée au Registre des Intermédiaires en Assurance sous le numéro 07 022 509.
Siége social ! 11 Boulevard du Président Kennedy BP 329 65003 TARBES - N° SIRET 776 983 546 RCS TARBES
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W=CERT cofrac
CERTIFICATION
DE PERSONNES
NOS QUALITES ;. ‘ VOS COMPETENCES Numéro d'attrédi\’a\’wn
’ o o 4-0634
UALIT competences Porteeisponblegur
CERTIFICATIONS www.cofrac.fr
«Version 01»
Décerné a : EGARNES Roger Sous le numéro : C2020-SE04-034
Domaine (S) concerné (S) VALIDITE
Du 15/09/2022
DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION) Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (MENTION) X
. Du 15/09/2022
DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES A USAGE Du 15/09/2022
D’'HABITATION Au 02/07/2027
, Du 15/09/2022
DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISQUES D'EXPOSITION AU PLOMB Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L’AMIANTE DANS Du 15/09/2022
LES IMMEUBLES BATIS (SANS MENTION) Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L’AMIANTE DANS X
LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)
Du 15/09/2022
DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (M ETFIOPOLE) Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (DROM-COM) X
Les compétences répondent aux exigences définies en vertu du code de la construction et de I'habitation (art. L.271-4 et suivants, R.271-1 et
suivants ainsi que leurs arrétés d'application*) pour les diagnostics réglementaires. La preuve de conformité a été apportée par I'évaluation
certification. Ce certificat est valable a condition que les résultats des divers audits de surveillance soient pleinement satisfaisants.
* Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic technigue et des organismes de formation et d'accréditation des organismes
de certification.
Délivré a Thionville, le 15/08/2022
Par WE-CERT
Mme. Julie HOFFMANN - Responsable de certification
WECERT 5hli
WE-CERT "Qualit'com pétences” - 16 rue de Villars, 57 100 THIONVILLE
Tél:03 72 52 02 45 - mail : admin@qualit-competences com;
SAS au capital de 7500 Buros - RCS de Thionville - Code APE / NAF, 7120B N°SIRET 88851995600021
Aucun autre document n’a eté fourni ou n’est disponible
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Roger DIAG

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 22/IMO/0145
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 29/10/2022
Heure d’arrivée : 10 h 45
Temps passé sur site : 00 h 45

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :......ccoeuveneen. Hautes-Pyrénées
Adresse @ ..oviviviiiiiiiiniaian, Strabielle
Commune @..ovviiiiiieeane 65190 OUEILLOUX

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Section cadastrale A, Parcelle(s) n° 182, A 183
Informations collectées aupres du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

1/11/2006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Autres

...................................... Ensemble de la propriété

Nb. de niveaux : 1

Nb. de batiments : 1
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 131-5 du CCH :
...................................... Néant

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom :.............. Mme LABAT Karine
Adresse @ ..oovvvieviniiniennennen 21 route de Pyrénées 65190 OLEAC DESSUS
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéress¢) : Propriétaire
Nom et prénom :.............. Mme LABAT Karine
Adresse @ ...ocovvveiiniiiinininnn. 21 route de Pyrénées
65190 OLEAC DESSUS

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & .vviieiiiiieiiiineneire e e e EGARNES Roger
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... ROGER DIAG
AdIrESSE & iuiiiiiii i 1 Bis Chemin Barnabé
65190 BORDES
NUMEro SIRET & .iviiiiiiiiieieereieeeveneae e 44515342200040
Désignation de la compagnie d'assurance : ...PACIFICA
Numeéro de police et date de validité : .......... 000010375126908 - 08/08/2023

Certification de compétence C2020-SE04-034 délivrée par : WE.CERT, le 03/07/2020
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/1M0/0145 P Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :

Grange,

Piéce,
Grenier grange

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Grange Sol - Terre Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Piece Sol - Terre Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - pierres

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - tuiles

Absence d'indices d'infestation de termites

Grenier grange

Sol - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - pierres

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - tuiles

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains,

regroupant cinq espéces identifiées en France métropolitaine

(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :
L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article L126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble béti situé dans une zone délimitée en application du premier

alinéa de l'article L. 131-3, un état relatif a la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

articles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur

résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/1M0/0145 P Termites

F. — Identification des batiments et parties du batiment (pieces et volumes) n'ayant pu étre

visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et

justification :

Localisation

Liste des ouvrages, parties
d’ouvrages

Motif

Néant

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un controle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

H. - Constatations diverses :

Localisation

Liste des ouvrages, parties
d’ouvrages

Observations et constatations diverses

Général -

Le diagnostic se limite aux zones rendues visibles et accessibles

par le propriétaire

Il a été repéré des traces d insectes a larves xylophages, ainsi que
d autres agents de dégradations biologiques du bois.

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 a 6 et a l'arrété du 07 mars 2012
modifiant 'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I’habitation, dans la

limite de la propriété.

Moyens d’investigation :

Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a |'aide d'un poingon.

Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Sans accompagnateur

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :

Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

et matériaux.
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/1M0/0145 € Termites

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé |'obligation de déclaration en mairie de
Iinfestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a Ilui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par WE.CERT
16, Rue de Villars 57100 THIONVILLE (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 29/10/2022.
Fait 3 OUEILLOUX, le 29/10/2022

Signature du représentant :

Par : EGARNES Roger

Annexe - Croquis de repérage

Grange

Piece

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/1M0/0145 € Termites

CRCAM PYRENEES GASCOGNE

Société de Courtage d’Assurance

Assurances Agricoles et Professionnelles

252 Impasse du Rond-Point des Justes

32016 AUCH Cedex

Tél. 09 69 32 64 40
M. EGARNES ROGER
1B CHEMINE BARNABE
65190 BORDES

pg.cap@lefil.com
N° Contrat : 10375126508

ATTESTATION D’ASSURANCE

La Caisse Régionale de Crédit Agricole de Pyrénées Gascogne, intermédiaire en assurance immatriculé auprés
de I'ORIAS, certifie que :

M. EGARNES ROGER

A souscrit par son intermédiaire auprés de Pacifica, entreprise régie par le code des assurances, le contrat
d’assurance multirisque Professionnelle en référence, garantissant sa Responsabilité Civile Professionnelle dans
le cadre de son activité de diagnostiqueur immobilier.

Les garanties interviennent pour les diagnostics immobiliers, rendus obligatoires en application des dispositions
légales et réglementaires en cas de vente ou de locations de locaux d'habitations.

L'assuré répond aux obligations de formation et de certification prévues par la réglementation.

Les garanties responsabilité civile professionnelle et exploitation sont acquises pour la réalisation de I'un ou de
plusieurs des diagnostics suivants:

Diagnostic constat de risque d'exposition au plomb

Diagnostic état d'amiante avant-vente, avant et aprés travaux ou démolition,

Diagnostic relatif a |a présence de termites et mérules

Diagnostic risques et pollutions

Diagnostic gaz

Diagnostic électricité

Diagnostic de performance énergétique

Diagnostic de l'installation d'assainissement non collectif ou collectif de logements du secteur privé

Métrage Loi Carrez ou Loi Boutin

La présente attestation n'implique qu’une présomption de garantie et est valable a compter de ce jour et
jusqu’au 01/06/2023.

Pour servir et valoir ce que de droit,
Fait a AUCH, le 08/08/2022

Pour PACIFICA

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE

Société coopérative a personnel et capital varicble. Etablissement de crédit. Société de courtage d'assurances
immatriculée au Registre des Intermédiaires en Assurance sous le numéro 07 022 509.

Siége social : 11 Boulevard du Président Kennedy BP 323 65003 TARBES - N° SIRET 776 983 546 RCS TARBES
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/1M0/0145

w Termites

WECERT

cofrac

CERTIFICATION
DE PERSONNES

Numéro d’accréditation

voscunures . O M 1-0634

UAL I T'COMPETENCES Portée disponible sur
CERTIEICATIONS www.cofrac.fr

VOS COMPETENCES

WE-CERT
CERTIFICAT DE COMPETENCES DIAGNOSTIQUEUR
IMMOBILIER

«Version 01»

Décerné a : EGARNES Roger Sous le numéro : C2020-SE04-034

Domaine (S} concerné (S} VALIDITE

Du 15/09/2022
Au 02/07/2027

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (MENTION} X

Du 15/09/2022
Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES A USAGE Du 15/09/2022
D'HABITATION Au 02/07/2027
Du 15/09/2022
Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L’AMIANTE DANS Du 15/09/2022
LES IMMEUBLES BATIS (SANS MENTION} Au 02/07/2027
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L’AMIANTE DANS
LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION}

DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ

DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISQUES D'EXPOSITION AU PLOMB

X

Du 15/09/2022
Au 02/07/2027

DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (DROM-COM) X

DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (METROPOLE)

Les compétences répondent aux exigences définies en vertu du code de la construction et de I’habitation (art. L.271-4 et suivants, R.271-1 et
suivants ainsi que leurs arrétés d’application*) pour les diagnhostics réglementaires. La preuve de conformité a été apportée par I'évaluation
certification. Ce certificat est valable a condition que les résultats des divers audits de surveillance soient pleinement satisfaisants.

“ Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic technigue et des organismes de formation et d'accréditation des organismes
de certification.

Délivré a Thionville, le 15/09/2022
Par WE-CERT
Mme. Julie HOFFMANN - Responsable de certification

WE {

WE-CERT "Qualit'compétences” - 16 rue de Villars, 57 100 THIONVILLE
Tél:03 725202 45 - mail : admin@qualit-competences com;
SAS au capital de 7500 Euros - RCS de Thionville - Code APE / NAF, 7120B N°SIRET 88851995600021
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Edition en ligne du 03/11/2022
Réf. Interne : 2022-11-03-4445129

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

ROGER DIAG
22/IMO/0145
03/11/2022

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Strabielle
65190 OUEILLOUX

000 A 182, 000 A 183
437.46m
Latitude 43.179178 - Longitude 0.191495

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

LABAT Karine

*Document réalisé en ligne par ROGER DIAG qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systeme.

EXPO OND B OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ
Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 4 - Moyenne EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif (1) NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSE -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité
Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés

1/20
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Edition en ligne du 03/11/2022
Réf. Interne : 2022-11-03-4445129

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 65-2017-03-17-006 du 17/03/2017 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
Strabielle 000 A 182, 000 A 183
65190 OUEILLOUX

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e ) > v
trés faible D faible D modérée D moyenne forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité

Vendeur - Acquéreur

Vendeur LABAT Karine
Acquéreur
Date 03/11/2022 Fin de validité 03/05/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Hautes-Pyrénées
Adresse de I'immeuble : Strabielle 65190 OUEILLOUX
En date du : 03/11/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : LABAT Karine Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Hautes-Pyrénées Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr
Commune : OUEILLOUX IMG REPERE
Parcelles : 000 A182,000 A183
151
156
150
154
LE HAMEAU
165
leg
194 LIAGOUSE
171
170
197
172
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Hautes-Pyrénées Commune : OUEILLOUX

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 4 - Moyenne

SOUYEALX

- LASLADES
et du Ungemant MOULEDDUS

LANSAC

LESPOLUEY]

CALAVANTE
BAREAZANDEBAT

ANGDS

TOURNAY]
MENTIGNAE

FREGHOUFREGHET
OUEIEEE@ WXk

BARBAZANDESSLS

OLEACDESSUS

EGLUMARGLS
BERMACDESSLS

VIELLEAD G LR

11 (tres faible)
MONTGAILUARD TIEE —12 (faible)
3 (modérée)
JANTISTY == 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

QRDIZAN
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

—_ NON EXPOSE

Mouvement de terrain Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif
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Annexes
Arrétés

E’

M-EW-MNW

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N°:

Service interministériel Relatif & l'information des acquéreurs et des

de défense et de protection civiles locataires de biens immobiliers sur  les
risques naiurels ou technologiques majeurs

Pale protection civile dans le département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyrénées,

Vu le code général collectivités territoriales ;
Vu le code de 'environnement, notamment les articles 1. 125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;

Vu le déeret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;
Vu le code la construction et de I"habitation, notamment ses articles L.271-4 et 1.271-5 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et &
Paction des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu Parrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la liste des communes concernées
par I'obligation d’information des acquérenrs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du Cabinet.

ARRETE
ARTICLE 1 -

Le présent arrété abroge et remplace 'arrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la
liste des communes concernées par I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires & l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée

Le dossier comprend

. la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques dans un PPR approuvé ou
preserit, auxquels la commune est exposée sur tout ou partie de son territoire
. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

sikss:

Iw;;iuﬁ-rﬂqmihgﬂh‘_iaﬁymhamﬂ-ﬂkH‘M‘ﬂ-lmkimMMrMI-ln.llﬂ'bulemv:MMHMW%HMH}:«FE&_};&' =
Préfeciure - Place Chasles de Ganlle - C5 61350 — 65013 TARBES Cedex % - Tél : 05 62 56 65 65 — Télécopie : 05 62 51 20 10
couriel : prefestmefhadcs prroetes porly - St Intemet | wwwhautes-pyvences. goue fe

Préficcture Hautes-Pyrenees - 65-2017-03-17-006 - AP IAL mars 2017 107
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Annexes
Arrétés

. la cartographie des zones exposées ou réglementée,

. le niveau de sismicité réglementaire attaché i la commune.

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consullables en mairie,
préfecture el sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible & partir du site internet de la préfecture a la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (IAL) :

hitp:/fwww.hautes-pyrenees.gouv.fr/
Article 3 -
Ces éléments d’informations sont mis & jour au regard des situations mentionnées a article R.125-25
du code de I"environnement.
Article 4 -
Une copie du présent arrété et les annexes sont adressés aux maires, pour &re tenus 4 la disposition des
acquéreurs et des locataires, et a la chambre départementale des notaires.
Le présent arrété sera affiché en mairie et publié an recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 -
Mme la Direclrice des services du cabinet, M. le Secrétaire Général de la préfecture, Mme la
sous-préféte d'Argelés-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes ¢t MM les chefs de
service régionaux ou départementaux el Mmes et MM les maires des communes concernées sonl
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'application du présent arrété.

Tarbes,le 4 7 g 2017

2/16
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Communes

PFR

Risque

MAZEROLLES

MAZOUAU

MERILHEU

MINGOT

MOLERE

MOMERES

MONFAUCON

MONLEON MAGNOAC

MONLONG

MONT

MONTASTRUC

MONTEGUT

MONTGAILLARD

MONTIGNAC

MONTOUSSE

MONTSERIE

MOULEDOUS

MOUMOULOUS

MUN

NESTIER

NEUILH

NISTOS

NOUILHAN

ODOS

OLEAC DEBAT

OLEAC DESSUS

OMEX

ORDIZAN

ORGAN

ORIEUX

ORIGNAC

ORINCLES

ORLEIX

OROIX

OSMETS

OSSEN
O55UN
OSSUN EZ ANGLES

OUEILLOUX
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ROGER DIAG
Numéro de dossier | 22/IMO/0145
Date de réalisation | 03/11/2022

Localisation du bien | Strabielle
65190 OUEILLOUX

Section cadastrale | A 182, A 183
Altitude | 437.46m
Données GPS | Latitude 43.179178 - Longitude 0.191495

Désignation du vendeur | LABAT Karine

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE =P 1 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.

* 1 site estrépertori¢ au total.

BASIAS Terminés BASIAS Terminés MEDIA iNiMO
0 SITE 0 SITE 124, rue LouigBdudoin
91100 CORBEIL NNES
Tél. 01 60 S

BASIAS Inconnus
1 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

BASIAS Inconnus

Fait a Corbeil Essonnes, le 03/11/2022

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse Dista_nce
(Environ)
Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagéres
. DECHARGE SAUVAGE (OM) (décharge d'O.M. ; déchetterie) OUEILLOUX 136m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Dlsta_nce
(Environ)
Aucun résultat de 200m a 500m

Nom Activité des sites non localisés Adresse
Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagéres (décharge d'O.M. ;
DECHARGE SAUVAGE (OM) déchetterie) OUEILLOUX
13/20
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ROGER DIAG
Numéro de dossier | 22/IMO/0145
Date de réalisation | 03/11/2022

Localisation du bien | Strabielle
65190 OUEILLOUX

Section cadastrale | A 182, A 183
Altitude | 437.46m
Données GPS | Latitude 43.179178 - Longitude 0.191495

Désignation du vendeur | LABAT Karine

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de OUEILLOUX

a a 3} 4] 8

, 2000m ,
T 1

Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére 1 Bevage de volaille

@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, n et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de OUEILLOUX

Edition en ligne du 03/11/2022
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Repére

Situation

Adresse

Etat d'activité

Seveso

Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
Aucun ICPE & moins de 5000m du bien sur la commune OUEILLOUX
Nom AaleEs Etat d'activité Seveso

Régime

Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune OUEILLOUX
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ROGER DIAG
Numéro de dossier | 22/IMO/0145
Date de réalisation | 03/11/2022

Localisation du bien | Strabielle
65190 OUEILLOUX

Section cadastrale | A 182, A 183
Altitude | 437.46m
Données GPS | Latitude 43.179178 - Longitude 0.191495

Désignation du vendeur | LABAT Karine

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
000 A 182, 000 A 183

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
Strabielle A 182, A 183
65190 OUEILLOUX

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# [:]
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de OUEILLOUX

Vendeur - Acquéreur

Vendeur LABAT Karine
Acquéreur
Date 03/11/2022 Fin de validité 03/05/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

Edition en ligne du 03/11/2022
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\

i
g

Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden = 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

. Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme

- Article R112-3

AN I B
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® 22/IMO/0145 relatif a I'immeuble bati
visité situé au : Strabielle 65190 OUEILLOUX.

Je soussigné, Roger Egarnes, technicien diagnostiqueur pour la société ROGER DIAG atteste sur I'honneur
étre en situation réguliére au regard de |'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Entreprise de

Prestations Nom du diagnostiqueur certification

N° Certification Echéance certif

02/07/2027 (Date
Amiante EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
DPE sans mention EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
Gaz EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
Electricité EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
Loi Carrez EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
Plomb EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

02/07/2027 (Date
Termites EGARNES Roger WE.CERT C2020-SE04-034 d'obtention :
03/07/2020)

- Avoir souscrit a une assurance (PACIFICA n° 000010375126908 valable jusqu’au 08/08/2023) permettant de
couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a OUEILLOUX, le 29/10/2022

Signature de |'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’'nonneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »
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